R. N. Ant. Ad huj. probationes singulas N. Cons. Concesso enim orationem olim adhibitam fuisse ad significationem sacri ordinis, qui conferebatur; sed jam a pluribus seculis non adhibetur. *Nec inde inferas:* ergo mutata esset forma; nam esset mutata solum materialiter, non formaliter quantum ad significationem, et proinde adhuc est eadem substantialiter; tota enim substantia formæ ex institutione Christi consistit in verbis significantibus

gratiam et characterem; sive ergo significant modo deprecativo, sive indicativo, est respectu institutionis Christi mere quid materiale et accidentale: nimirum eodem modo se res habet in forma, sicut ante dictum de materia. Deinde quæro ex adversariis, cum plerique fere eorum cum Morino sentiant formam sacramenti Pœnitentiæ fuisse deprecativam usque ad seculum XII. an mutata sit substantialiter forma sacramenti Pœnitentiæ, postquam utrumque Concilium generale Florentinum et Tridentinum in claris terminis hanc formam asseruit: *ego te absolvo*, etc. quæ imperativa est?

Dixi: *concesso etiam*, etc. Nam probandum adhuc est adversariis, non contineri formam nostram in aliis Ritualibus, qui ad ipsos non pervenerunt, cum tantum aliquos ex antiquitate exhibeant. Item quod verba, in quibus nos formam constituimus, primum inventa et addita fuerint Ritualibus post X. seculum exaratis: et non potius exscripta ex aliis antiquioribus in illos translata sint. Denique aperte falsum est, nec in Sacramentario S. Gregorii, nec in Pontificalibus latinis ante quingentos annos editis referri alia verba, quam orationem; contrarium enim constat ex ipsis verbis Sacramentarii S. Gregorii, et Ordine Romano supra citatis.

124. *Inst. 1.* In Sacramentario S. Gregorii orationi Episcopi legitur præfixus titulus *Consecratio*; ergo illa oratio erat forma.

R. 1º. ut ante: *Esto, fuisset, jam non est.*

R. 2º. *N. Cons.* Quia hæc et aliæ orationes aliorum Ritualium dicebantur olim, sicut adhuc modo super omnes ordinandos simul, ita enim præscriptum legitur; forma vero super quemlibet seorsim proferri debebat, uti nunc fit, ut docemur ex Carthag. IV. can. 3. et Ord. Rom.; ergo forma esse non poterat. Titulus *Consecratio* præfigitur, quia hæc oratio erat velut ingressus ad ipsam consecrationem, vel ordinationem sequentem.

125. *Inst. 2.* Forma, quæ juxta Carthag. IV. supra singulos ordinandos dici debebat, nihil aliud erat, quam mera oratio; vocat enim benedictionem: *Presbyter cum ordinatur, Episcopo eum benedicente, et manum super caput ejus tenente*; ergo.